СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 Запорожское сельское поселение муниципального образования
 Приозерский муниципальный район Ленинградской области

   РЕШЕНИЕ

	От 26 ноября 2021 года
	№123

Об утверждении плана нормотворческой
деятельности в администрации муниципального                                                        образования Запорожское сельское поселение                                                                                                муниципального    образования    Приозерский                                                                            муниципальный район Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]на второе полугодие 2021 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение, в целях организации нормотворческой деятельности, совет депутатов  муниципального                      образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский                                                                            муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на второе полугодие 2021 года согласно приложению.
          2.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам (председатель - С.А. Веселкова).
Глава муниципального образования                                       А.А. Шерстов

Ю.С. Полиенко,
т. 66-319.
Разослано: дело: 2, прокуратура-1.

Приложение
       к постановлению администрации
           МО Запорожское сельское поселение
  от 26.11.2021 № 123

План нормотворческой деятельности
совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на второе полугодие 2021 года

	№ п/п
	Наименование НПА
	Срок принятия

	1
	 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов «О бюджете муниципального образования Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2021 и плановый период 2022-2023 годов» (уточнение)
	3 квартал

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.12.2020 года № 72 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Запорожское сельское поселение по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год»

	3 квартал

	3
	Об утверждении размеров должностных окладов работникам администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области с 01.09.2021 года
	3 квартал

	4
	Об утверждении Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	3 квартал

	5
	Об утверждении   положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	3 квартал

	6
	Об утверждении Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	3 квартал

	7
	Об утверждении   положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской  области.
	3 квартал

	8
	Об утверждении   положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	3 квартал

	9
	Об утверждении   положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	3 квартал

	10
	Об утверждении   положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	3-4 квартал

	11
	Принятие МНПА в соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 №304-ФЗ «О внесении изменений в лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	4 квартал

	12
	МНПА в соответствии с областным законом ЛО от 23.07.2021 №103 «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельным государственным полномочием Ленинградской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"
	4 квартал

	13
	Корректировка МНПА, определяющего порядок признания объектов в качестве бесхозны в соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 №348-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении»
	4 квартал

	14
	Об инициативе по изменению границы муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области к территориям других муниципальных образований

	4 квартал

	15
	О внесении изменений и дополнений в Прогнозный план приватизации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области к территориям других муниципальных образований

	4 квартал

	16
	О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Запорожское сельское поселение по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год

	4 квартал

	17
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
	4 квартал

	18
	О проекте бюджета муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	4 квартал

	19
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 21 октября 2014 года № 04 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
	4 квартал

	20
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 12 августа 2020 года   № 58 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
	4 квартал

	21
	О бюджете муниципального образования Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов»
	4 квартал

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

От

26

ноября

2021 года

№1

23

Об утверждении плана

нормотворческой

деятельности

в администрации муниципального

образования

Запорожское

сельское поселение

муниципального    образования

Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

на

второе

полугодие

20

21

год

а

.

В соответствии с Федеральным законо

м от 06 октября 2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муници

пального

образования Запорожское

сельское поселение

,

в целях организации

нормотворческой деятельности

,

совет депутатов

муниц

ипального

образования

Запорожское сельское поселени

е муниципального образования

Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

РЕШИЛ

:

1. Утвердить План

нормотворческой деятельности

совета депутатов

муниципального образования

Запорожское

сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на

второе

полугодие

20

21

год

а

согласно

п

риложению.

2.

Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

постоянную

комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и

социальным вопро

сам (председатель

-

С.А.

Веселкова

).

Глава

муниципального образования

А.А. Шерстов

Ю.С. Полиенко,

т.

66

-

319.

Разослано: дело: 2, прокуратура

-

1.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     Запорожское сельское поселение муниципального образования     Приозерский муниципальный район Ленинградской области         РЕШЕНИЕ

От  26  ноября   2021 года  №1 23

  Об утверждении плана  нормотворческой   деятельности   в администрации муниципального                                                         образования  Запорожское   сельское поселение                                                                                                 муниципального    образования      Приозерский                                                                             муниципальный район Ленинградской области                                                              на   второе   полугодие  20 21   год а .     В соответствии с Федеральным законо м от 06 октября 2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муници пального  образования Запорожское  сельское поселение ,   в целях организации  нормотворческой деятельности ,   совет депутатов    муниц ипального                        образования  Запорожское сельское поселени е муниципального образования  Приозерский                                                                             муниципальный район Ленинградской области    РЕШИЛ :     1. Утвердить План  нормотворческой деятельности   совета депутатов   муниципального образования  Запорожское   сельское поселение муниципального  образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на   второе   полугодие  20 21  год а  согласно  п риложению.               2.    Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  постоянную  комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и  социальным вопро сам (председатель   -   С.А.   Веселкова ).   Глава  муниципального образования                                            А.А. Шерстов                             Ю.С. Полиенко,   т.  66 - 319.   Разослано: дело: 2, прокуратура - 1.